
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

(dále jen „Dohoda“) 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 

Městská část Praha-Zbraslav 

IČ: 002 41 857 

DIČ: CZ00241857 

sídlo: Zbraslavské náměstí 464; 156 00 Praha-Zbraslav 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

vedený u: České spořitelny a.s. 

zastoupená: Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou městské části 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

FRP Services, s.r.o. 
IČ: 015 41 137 

DIČ: CZ01541137 

sídlo: Pražská 7, 261 01 Příbram 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského 

soudu v Praze vložka C 207992 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

vedený u:  

zastoupená: Lukášem Bartůňkem, jednatelem 

dále jen „dodavatel“ 

 

(společně také jako „smluvní strany“) 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel vystavil dne 10.5.2016 objednávku č. 306/2016/HAS (dále jen 

„Objednávka“) a dodavatel podle ní plnil. 

2. Smluvní strany spolu dále uzavřely Smlouvu o poskytování servisních služeb (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je poskytování plnění od 15.1.2019. Smlouva byla 

uzavřena 5.2.2019. 

3. Smluvní strany v dobré víře, že došlo k uzavření smlouvy a že všechny formální 

náležitosti byly splněny, začaly dle smlouvy poskytovat vzájemně svá plnění od 

15.1.2019. 

4. Při dodatečné kontrole objednatelem bylo zjištěno, že Smlouva nebyla uveřejněna dle 

§ 5 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní vztah mezi objednatelem a dodavatelem tak nenabyl účinnosti. 



5. Plnění poskytnutá před uzavřením smlouvy a z neúčinné smlouvy se stávají 

bezdůvodným obohacením, protože bylo plněno bez právního důvodu. 

6. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto Dohodu o 

vypořádání bezdůvodného obohacení: 

 

 

II. 

1. Dodavatel poskytoval řádně servisní služby na základě Objednávky, a v tomto plnění 

pokračoval, od 15.1.2019, tj. ještě před uzavřením Smlouvy, v souladu s později 

uzavřenou Smlouvou. 

2. Dne 6.2.2019 objednatel uhradil dodavateli na základě vystavené faktury smluvní 

cenu za provedené plnění v období od 1.1. do 31.1.2019 ve výši 828,00 Kč vč. DPH. 

3. Smluvní strany považují výše uvedená plnění dle odst. 1 a 2 za nesporná a prohlašují, 

že plnění přijímají bez výhrad. 

4. Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a 

jednala v dobré víře. 

 

III. 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Dohodou neupravená se řídí právními 

předpisy České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Není-li v konkrétním případě ujednáno jinak, budou veškeré písemnosti adresované 

některou ze smluvních stran druhé smluvní straně doručovány na adresy smluvních 

stran uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně 

neoznámí druhé smluvní straně jinou adresu. 

3. Pokud některé z ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným či neúčinným, 

nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost této Dohody jako celku ani jiných 

jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od 

zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné či neúčinné ustanovení nahradit 

novým platným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 

podstatě a smyslu původního ustanovení Dohody. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom. 

5. Nedílnou součást této Dohody tvoří: Smlouva o poskytování servisních služeb ze dne 

5.2.2019. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle 

zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 

objednatel. 



8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před podpisem přečetly, jejímu obsahu 

porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a 

vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha: 

1) Smlouva o poskytování servisních služeb ze dne 5.2.2019. 

 

V Praze-Zbraslavi dne …………… V Praze-Zbraslavi dne ……….……. 

 

.................…………………………… ………………………………………. 

Ing. Zuzana Vejvodová, Lukáš Bartůněk, 

starostka MČ Praha-Zbraslav jednatel 

 


